

در ادامه اعتراضات بین‌المللی، چند اتحادیه کارگری، احزاب و سازمان کمونیستی و چپ سوئدی، در پی فعالیت‌های کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید)-واحد سوئد، طی ارسال نامه به سفارت رژیم یا از طریق انتشار بیانیه خواهان لغو احکام زندان فعالان کارگری سقز شدند. انتشار نامه‌های اعتراضی ادامه دارد که متعاقباً به اطلاع افکار عمومی خواهد رسید.

متن بیانیه ها و نامه‌ها

## **نامه اعتراضی هیئت مدیره کلوپ کارگری سیتی پندل اتحادیه سکو**

به: دولت ایران  
سفارت جمهوری اسلامی ایران

### **اعتراض علیه احکام زندان فعالان اتحادیه‌ای در ایران**

هیئت دبیره کلوپ سیتی پندل اتحادیه سکو، با حدود پانصد عضو در استکهلم، نسبت به اینکه فعالان اتحادیه‌ای در ایران تحت تعقیب قرار می‌گیرند و زندانی می‌شوند، اعتراض دارد. آنها می‌خواهند آزادانه به همراه همکارانشان خود را در اتحادیه‌های مستقل کارگری سازماندهی کنند، که به نظر ما این حق بدیهی آنان است. اتحادیه‌های کارگری برای آنند که از حقوق کارگران در مقابل کارفرمایان حمایت کنند و هر رژیمی موصوف است حق فعالیت اتحادیه‌ای را به رسمیت بشناسد. ما از رژیم ایران می‌خواهیم پنج فعال کارگری را که در ارتباط با برگزاری مراسم اول ماه سال ۲۰۰۴ در شهر سقز دستگیر و سپس هر کدام به چند سال زندان محکوم شدند، آزاد شوند. حق تشکیل تشکلهای کارگری باید ایران را هم در بر گیرد.

### **از طرف هیئت مدیره کلوپ سیتی پندل اتحادیه سکو میشل کیند**

شایان توجه است که سیتی پندل، اداره قطارهای (Pendeltåg) میان شهری استان استکهلم را به عهده دارد. کلوپ سیتی پندل اتحادیه سکو، کلوپ خدمه قارهای مهمانداران پندل توک (Pendeltåg) است.

---

## **نامه اعتراضی اتحادیه رانندگان و کنترل کنندگان متروی شهر استکهلم، کلوپ ۱۱۹ اتحادیه کارگری سکو**

استکهلم- سکو  
کلوپ ۱۱۹  
تاریخ: ۱۳ دسامبر ۲۰۰۵

به سفارت جمهوری اسلامی ایران

کلوپ ۱۱۹ اتحادیه سکو اطلاع یافته که فعالین اتحادیه‌ای در ایران به دلیل فعالیت‌های اتحادیه‌ای به زندان محکوم شده‌اند.

اخیراً دادگاهی در شهر سقز در کردستان ایران، فعالان مستقل اتحادیه‌ای، محمود صالحی، دبیر سابق سندیکای خبازان را به پنج سال زندان و سه سال تبعید به شهر قروه، جلال حسینی، عضو سندیکای خبازان را به سه سال زندان، محسن حکیمی، برهان دیوانگر و محمد عبدی‌پور را هرکدام جداگانه به دوسال زندان محکوم کرده است. دو فعال دیگر، هادی تنومند و اسماعیل خودکام که همراه فعالان فوق الذکر در اول ماه مه ۲۰۰۴ دستگیر شده بودند، از اتهامات وارده میرا شدند.

ما اعضای کلوپ ۱۱۹، رژیم ایران را که به حقوق دموکراتیک احترام نمی‌گذارد و کسانی را که با اعتماد کامل اعضای خود برای دستیابی آنها به شرایط بهتر و حقوق حقه‌شان مبارزه می‌کنند، مورد بدرفتاری قرار می‌دهد، قویا محکوم می‌کنیم.

- ما خواستار لغو احکام زندان و آزادی کامل فعالان اتحادیه ای هستیم.
- ما خواستار بازپس گیری اتهامات و سایر اقدامات تلافی جویانه علیه این فعالان اتحادیه‌ای هستیم.
- ما خواستار برقراری حقوق و اتحادیه‌های آزاد کارگری در ایران هستیم.

## پر یوهانسون دبیر کلوپ ۱۱۹ اتحادیه کارگری سکو

گفتنی است که کلوپ ۱۱۹، یکی از قوی ترین و حساس‌ترین کلوپهای کارگری اتحادیه کارگری سکو سوئد و متعلق به رانندگان قطار شهری (مترو) است. پر یوهانسون دبیر این کلوپ اخیرا به دلیل اعتراض به نقض فنی و امنیتی در سیستم قطارهای شهری، از سوی شرکت فرانسوی کنکس که مترو استکهلم را اداره می‌کند، از کار اخراج شد. در اعتراض به اخراج وی و یورش‌های این شرکت علیه فعالان کارگری آغاز کرده است. کمیته تحت عنوان "ما سکوت نخواهیم کرد" شکل گرفته است که تاکنون چند اعتصاب و تظاهرات را سازمان داده است که در دو نوبت رانندگان دست از کار کشیده و قطارها شهر استکهلم را متوقف کردند.

## اعتراض کلوپ کارگران پست اتحادیه سکو (سودرمالم) به احکام زندان فعالان کارگری سفز

کارگران در ایران از داشتن اتحادیه، آزادی بیان و مطبوعات محروم هستند و تحت شدیدترین سرکوب‌ها قرار دارند. وضعیت کارگران ایران، چه در دوران حکومت دیکتاتوری اسلامی، به همین منوال بوده است. سرکوب همواره جزئی از سیاست، ایدئولوژی و اقتصاد حاکم در ایران بوده است. کارگران مجبور هستند مدتهای طولانی منتظر دریافت حقوق ناچیز خود به مانند کارگران در ایران از امنیت شغلی برخوردار نیستند. میلیونها تن از آنها فاقد بیمه اجتماعی هستند و حق استفاده از حقوق بیکاری ندارند. در سالهای اخیر، کارگران ایران با توسل به اعتصاب، اعتراض و راه بن‌دانی، مبارزه برای دستیابی به حقوق خود، بهبود شرایط کار، کاهش ساعت کار، افزایش حقوق، حقوق‌های پرداخته نشده‌ی خود و برگشت همکاران اخراجی‌شان به کار را از سر گرفته‌اند. اعتراضات آنها همواره با یورش پلیس مواجه بوده است، اما در عین حال، آنها توانسته‌اند در مواردی رژیم را به عقب نشینی وادار کنند. حکومت‌گران باید بدانند که قادر نخواهند بود برای همیشه طبقه کارگر متحد را خفه کنند.

اخیرا دادگاهی در شهر سفز، پنج فعال مستقل اتحادیه‌ای را به زندان محکوم کرده است. محمود صالحی، دبیر پیشین سندیکای خبازان سفز به ۵ سال زندان و سه سال تبعید به شهر قروه محکوم شده است. جلال حسینی، عضو سندیکای خبازان این شهر، به سه سال زندان و محسن حکیمی، برهان دیوانگر و محمد عبدی‌پور، هر کدام به دو سال زندان محکوم شده‌اند.

اتحادیه کارگران پست جنوب استکهلم (سودرمالم)، این احکام و هم چنین سرکوب جنبش رویه رشد کارگری در ایران را محکوم می‌کند. رژیم ایران باید هرچه سریع‌تر احکام زندان فعالان کارگری را لغو کند. جنبش کارگری جهانی موظف است با تمام امکانات خود از مبارزات کارگران ایران برای دستیابی به آزادی و حقوق خود و سرنگونی رژیم دیکتاتور حاکم بر ایران حمایت نماید.

## اتحادیه کارگران پست جنوب استکهلم (سودرمالم)، وابسته به اتحادیه سراسری سکو ۱۵ دسامبر ۲۰۰۵

## اطلاعیه حزب سوسیالیست سوئد

### همبستگی با کارگران در ایران

علی‌رغم شرایط طاقت فرسا و سرکوب حکومتی، فعالان جنبش کارگری در ایران برای حق برخورداری از امنیت شغلی، شرایط کار مناسب و سازماندهی اتحادیه‌های کارگری مبارزه می‌کنند. بخش وسیع طبقه کارگر ایران ماه‌ها در انتظار دریافت حقوق خود بسر می‌برند، در ایران امنیت شغلی وجود ندارد و هر اعتراضی علیه سختی شرایط کار از سوی نیروهای حکومتی سرکوب می‌شود.

فعالان کارگری در ایران مورد اذیت و آزار قرار می‌گیرند و زندانی می‌شوند. کارگرانی که اعتراض کنند از کار اخراج می‌شوند. طبقه کارگر در ایران از حق سازماندهی خود محروم است. با این حال، کارگران در ایران به طور روزمره برای دستیابی به منافع و حقوق خود مبارزه می‌کنند. اخیراً، پنج فعال مستقل اتحادیه‌ای از سوی دادگاهی در شهر سقز در کردستان ایران به زندان محکوم شده‌اند. محمود صالحی، دبیر سابق سندیکای خبازان سقز به پنج سال زندان و سه سال تبعید به شهر قروه محکوم شده است. جلال حسینی، عضو سندیکای خبازان سقز به سه سال زندان، محسن حکیمی، برهان دیوانگر و محمد عبدی‌پور، هر کدام به دو سال زندان محکوم شده‌اند. این پنج نفر و سایر فعالان اتحادیه‌ای باید هرچه سریع‌تر آزاد شوند.

حزب سوسیالیست صد در صد از مبارزات کارگران در ایران حمایت می‌کند، دقیقاً همان‌طوری که از مبارزات در سوئد و جهان به نفع طبقه کارگر و حق کارگران برای سازماندهی مستقل خود و مبارزات مشترک‌مان برای عدالت، امنیت و آزادی، حمایت می‌کند.

- رژیم ایران باید هرچه سریع‌تر فعالان اتحادیه‌ای و کارگران زندانی را آزاد کند.
- طبقه کارگر ایران باید از حق آزادانه سازماندهی خود و فعالیت برای منافع مشترک‌شان برخوردار شوند.
- کارفرمائی که حقوق کارگران را پرداخت نکرده‌اند، باید هرچه سریع‌تر اقدام به پرداخت حقوق معوقه آن‌ها کنند.

ما تمام جنبش کارگری را فرامی‌خوانیم علیه یورش به فعالان اتحادیه‌ای در ایران اعتراض کنند و به طور فعال و عملی در حمایت از طبقه کارگر در ایران عکس العمل نشان دهند.

ما از دولت سوئد می‌خواهیم با تمام قدرت علیه یورش به فعالان اتحادیه‌ای در ایران اعتراض نماید و برای آزادی فوری فعالان زندانی و تضمین حق طبقه کارگر برای سازماندهی خود اقدام به اعمال فشارهای دیپلماتیک علیه رژیم ایران نماید.

### حزب سوسیالیست

- کمیته اجرایی

- کمیته اتحادیه

۲۷ نوامبر ۲۰۰۵

### نامه حزب سوسیالیست عدالت‌خواه سوئد

به رئیس جمهور محمود احمدی نژاد،  
جمهور اسلامی ایران  
سفارت جمهوری اسلامی در سوئد

### اعتراض به حکم پنج فعال اتحادیه‌ای

حزب سوسیالیست عدالت‌خواه سوئد، حکم زندان پنج فعال مستقل اتحادیه‌ای شهر سقز در کردستان ایران را، هجده ماه پس از دستگیری آن‌ها در جریان یک راهپیمایی در اول ماه مه محکوم می‌کند. به دنبال احکام وحشت برانگیزی که در نهم نوامبر صادر شد، محمود صالحی، دبیر سابق سندیکاای خبازان سقز به ۵ سال زندان و دو سال تبعید به شهرستان قروه محکوم شد. جلال حسینی، عضو سندیکاای خبازان سقز به سه سال زندان و محسن حکیمی، برهان دیوانگر و محمد عبدی‌پور، هرکدام به دو سال زندان محکوم شدند.

ما هم‌چنان اطلاع یافتیم که کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های آزاد کارگری، بر این باور است که تعقیب فعالان کارگری به دنبال ملاقات با هیئت کنفدراسیون جهانی اتحادیه‌های آزاد کارگری که به مدت کوتاهی پیش از دستگیری‌های سقز در آوریل ۲۰۰۴ از ایران دیدار کرد، صورت گرفته است. به نظر می‌رسد، آن‌ها به خاطر ملاقات غیرمجاز با دو یا چند نماینده کنفدراسیون به " توطئه علیه امنیت ملی" متهم شده‌اند.

حزب سوسیالیست عدالت‌خواه جزئی از کمیته بین‌المللی کارگران است که برای حقوق کارگران در همه جا مبارزه می‌کند. در سوئد، حزب ما در صف مقدم مبارزه علیه جنگ امپریالیستی و اشغال عراق بوده است و تهدیدات امپریالیست علیه ایران را محکوم می‌کند. ما شانه به شانه کارگران ایران در مبارزات آنان برای دموکراسی و حق ایجاد تشکل‌های صنفی ایستاده‌ایم. به این وسیله، ما خواهان فوری لغو احکام صادره و برائت هر پنج نفر از اتهامات وارده هستیم.

**از طرف حزب سوسیالیست عدالت‌خواه سوئد،**

**آرنه یوهانسون**

۱۴ دسامبر ۲۰۰۴

### **نامه اعتراضی حزب کمونیست سوئد(حزب مارکسیت لنینیست انقلابی سوئد)**

پنج فعال اتحادیه‌ای از سوی دادگاهی در شهر سقز به حبس‌های دراز مدت محکوم شدند. برای اقدامی که هیچ کارگری آن را جرم نمی‌داند، این پنج نفر به اتهام سازماندهی مراسم روز اول ماه مه، روز جهانی کارگر محکوم شدند. چند سال پیش، کارگران خباز شهر سقز برای نخستین بار اقدام به تأسیس سندیکاای مستقل خود کردند. این اقدام، تلاشی بود در مقابل رژیم ایران که هیچ‌گونه حقی برای کارگران قائل نیست. پس از آن، فعالان این سندیکا مورد اذیت و آزار و تحت تعقیب قرار گرفتند. با این حال این اقدام آنها از طریق برگزاری اعتصاب، اعتراض و سایر اقدامات اعتراضی با خواست تأمین مطالبات و حقوق کارگران به مناطق دیگر ایران گسترش یافت. حکم علیه این فعالان کارگری در سقز، حکمی علیه کل این جنبش است. مبارزات کارگران در ایران برای حق و حقوق خود جرم محسوب می‌شود و کارگرانی که دست به این مبارزه می‌زنند، به زندان تهدید می‌شوند.

حزب کمونیست سوئد، احکام صادره علیه فعالان کارگری سقز که برای شرایط زندگی بهتر و حقوق انسانی خود مبارز می‌کنند را محکوم می‌کند.

تشکیل تشکل‌های کارگری حق مسلم کارگری است که جنبش بین‌المللی کارگری هرگز نمی‌تواند از آن چشم‌پوشی کند، در هر جا که مورد تهدید قرار گیرد. ما از اتحادیه سراسری کارگران سوئد(ال او) می‌خواهیم قویا نسبت به این احکام اعتراض کند. وقتی که فعالان جنبش کارگری به زندان محکوم می‌شوند، باید به همبستگی بین‌المللی دست زد.

اندرش کارلسون، رهبر حزب کمونیست سوئد

گوتنبرگ، ۵ ژانویه ۲۰۰۶

## بیانیه سازمان اقتدار کارگری در باره سرکوب کارگران در ایران

پس از دهه‌ها سرکوب شدید توسط رژیم آمریکائی دیکتاتوری شاه و هم‌چنان رژیم کنونی اسلامی، کارگران ایران در سال‌های اخیر دور جدیدی از مبارزه برای احقاق حقوق خود را آغاز کرده‌اند. علی‌رغم این‌که پلیس و دادگاه رژیم با توسل به سخت‌ترین شیوه‌ها تلاش می‌کنند هرگونه اعتراضی را درهم شکنند و سقوط دیکتاتور طولانی شده است، مبارزه کارگران برای افزایش حقوق و پرداخت به موقع آن، کاهش ساعت کار، شرایط بهتر کار، امنیت شغلی و تشکیل اتحادیه‌های مستقل کارگری ادامه دارد. با برگزاری اعتصاب، تظاهرات و راه‌بندان، کارگران توانستند رژیم را در چند مورد به عقب نشینی وادار کنند، اما با این حال دستگیری، زندان و شکنجه ادامه یافته است. اخیراً، دادگاهی در سقز از شهرهای کردستان ایران، پنج فعال اتحادیه‌ای را به زندان محکوم کرد.

- محمود صالحی، دبیر سابق سندیکای کارگران خباز سقز به پنج سال زندان و سه سال تبعید به شهر قروه محکوم شده است.
- جلال حسینی، عضو سندیکای خبازان سقز به سه سال زندان محکوم شده است.
- محسن حکیمی، برهان دیوانگر و محمد ابدی‌پور، هر کدام به دو سال زندان محکوم شده‌اند.

سازمان اقتدار کارگری، احکام صادره و سرکوب کارگران در ایران را محکوم می‌کند. وظیفه جنبش کارگری بین‌المللی است با هر وسیله‌ای از مبارزات کارگران ایران علیه دیکتاتور، سرکوب و سرمایه‌داری و برای احقاق حقوق و سازمان‌یابی خود حمایت کند.

سازمان اقتدار کارگران  
۱۵ دسامبر ۲۰۰۵ استکهلم